

BKH Maskiner A/S

Agenavej 13
2670 Greve
CVR-nr. 33779933

Årsrapport 01.08.2016 - 31.07.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2017

Dirigent

Navn: Jakob Korsholm Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 31.07.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BKH Maskiner A/S
Agenavej 13
2670 Greve

CVR-nr.: 33779933

Hjemsted: Greve

Regnskabsår: 01.08.2016 - 31.07.2017

Bestyrelse

Børge Korsholm Hansen, formand
Jakob Korsholm Hansen
Niels Bach Svenningsen

Direktion

Jakob Korsholm Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af maskiner til tilknyttede virksomheder og andre entreprenørvirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.067 t.kr. mod sidste års overskud på 2.470 t.kr., som af ledelsen vurderes som ikke tilfredsstillende.

Der forventes et overskud for regnskabsåret 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.721.601	23.344
Personaleomkostninger	1	(8.024.050)	(7.709)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(10.409.936)</u>	<u>(11.793)</u>
Driftsresultat		(712.385)	3.842
Andre finansielle indtægter	3	10.676	38
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(719.824)</u>	<u>(797)</u>
Resultat før skat		(1.421.533)	3.083
Skat af årets resultat	5	<u>354.498</u>	<u>(613)</u>
Årets resultat		<u>(1.067.035)</u>	<u>2.470</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.067.035)</u>	<u>2.470</u>
		<u>(1.067.035)</u>	<u>2.470</u>

Balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.902.741	34.414
Materielle anlægsaktiver	6	29.902.741	34.414
 Anlægsaktiver		 29.902.741	 34.414
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.032.468	2.711
Igangværende arbejder for fremmed regning		166.000	26
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		175.442	1.778
Udskudt skat		385.526	31
Andre tilgodehavender		628	4
Tilgodehavende selskabsskat		337.429	337
Periodeafgrænsningsposter		973.256	16
Tilgodehavender		5.070.749	4.903
 Omsætningsaktiver		 5.070.749	 4.903
 Aktiver		 34.973.490	 39.317

Balance pr. 31.07.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		3.755.574	4.823
Egenkapital		4.255.574	5.323
Finansielle leasingforpligtelser		8.323.424	5.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		40.982	463
Langfristede gældsforpligtelser	7	8.364.406	5.463
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.412.000	1.500
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.993.319	583
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.688.000	1.049
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.699.058	20.312
Skyldig selskabsskat		0	2.599
Anden gæld		2.561.133	2.488
Kortfristede gældsforpligtelser		22.353.510	28.531
Gældsforpligtelser		30.717.916	33.994
Passiver		34.973.490	39.317
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.822.609	5.322.609
Årets resultat	0	(1.067.035)	(1.067.035)
Egenkapital ultimo	500.000	3.755.574	4.255.574

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.337.485	7.079
Pensioner	510.959	482
Andre omkostninger til social sikring	175.606	148
	8.024.050	7.709
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	15
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.409.936	11.793
	10.409.936	11.793
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.481	32
Renteindtægter i øvrigt	3.195	6
	10.676	38
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	443.583	720
Renteomkostninger i øvrigt	276.241	77
	719.824	797
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(337)
Ændring af udskudt skat	(354.498)	950
	(354.498)	613

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	70.078.025
Tilgange	6.432.984
Afgange	<u>(1.697.123)</u>
Kostpris ultimo	<u>74.813.886</u>
Af- og nedskrivninger primo	(35.664.313)
Årets afskrivninger	(10.409.936)
Tilbageførsel ved afgange	<u>1.163.104</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(44.911.145)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>29.902.741</u>
Ikke ejede aktiver	<u>11.240.766</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	1.990.000	1.082	8.323.424
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	<u>422.000</u>	<u>418</u>	<u>40.982</u>
	<u>2.412.000</u>	<u>1.500</u>	<u>8.364.406</u>

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>282.890</u>	<u>592</u>

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BKH Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebreve for 5 mio.kr. i selskabets driftsmidler.

Den bogførte værdi af driftsmidler udgør pr. 31.07.2017 3.937 t.kr.

Kreditinstitutter har ejendomsforbehold i selskabets driftsmidler i forbindelse med indgåede købekontrakter.

Den bogførte værdi af driftsmidler udgør pr. 31.07.2017 1.039 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for PAHN A/S, Brdr. K. Hansen A/S og BKH Gruppen A/S' gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 5 mio.kr. for PAHN A/S og 10 mio.kr. for Brdr. K. Hansen A/S. Bankgælden i PAHN A/S, Brdr. K. Hansen A/S og BKH Gruppen A/S udgør pr. 31.07.2017 14.380 t.kr.

Selskabet har endvidere kautioneret for arbejdsgarantier på 150 t.kr. for Selskabet af 15. oktober 2013 A/S.
